delegati, cap. quamvis eodem titulo lib. 6. no-  
tant Bonadil. in politica lib. 2. cap. 20. à nr.  
44. Acacius Ripolla variarum cap. 1. à num.  
448. cum sequentibus Episcopus Riccius in  
praxi resolute. 414. vbi Thoras in addit. ci-  
tans Ripollam.

8 Quam eandem licentiam concedere  
poterit Vicarius dicti Capituli, nega-  
tur tamen, haec facultas Vicario foraneo  
nisi habuerit particularem commis-  
sionem videoas Sanchez vbi supra num.  
73. Quoniam iste exercet iurisdictio-  
nem Episcopi, solum quoad illos actus  
sibi constitutos, vel præst cuidam par-  
ti dioecesis, doceet glosa in clementina, & si  
principalis verbo foraneus de rescriptis, &  
cap. 1. eodem verbo de officio ordinarij lib. 6.  
ita ut à dicto Vicario foraneo ad Epi-  
scopum, vel ad eius Vicarium genera-  
lem appellatur, testantur Ioannes Andreas,  
Innocentius, Archidiaconus, Ancharanus,  
Geminianus, & alijs in cap. non putamus il  
seconde de consuetud. lib. 6. Conarruias pra-  
cticar. cap. 4. nnn. 8. Sbroz. de Vicario Epi-  
scopi lib. 2. quæst. 55. num. 33. Azorius tomo  
2. institut. moral. lib. 3. cap. 45. quæst. 12. San-  
chez de matrim. lib. 3. disput. 29. num. 10.  
& 12. Garzia de beneficijs tomo 1. part. 5.  
cap. 8. num. 29. & 24. Riccius decis. 8. par. 1.  
Pater Merolla tomo 3. theologia moralis dis-  
put. 7. cap. 6. dubio 1. nu. 4. est contra Ana-  
stasiū Germanon, lib. 1. animaduers. iuris cap.  
7. & de indultis Cardinal. §. tibi quoad vi-  
xeris num. 88.

Idem dicimus de Vicario Montalib.,  
vel licentiam hanc concedere nequeat,  
nisi habuerit potestatem cognoscendi  
omnes, & qualcunq; causas civiles, & fa-  
ciendi omnia, que secundum formam  
SS. Canonum, & S. C. R. I. facienda sunt,  
sic suisse declaratum per Sacr. Congreg.  
Eminentiss. Card. die 22. Aprilis 1651. ve  
collegi ex proceſſu causa vertentis in  
Curia nostra Archiep. inter Vener. Mo-  
naſterium S. Mariæ Donæ Regine, cu  
Monast. Sapientie, ac aliorum fol. 113.  
penes Actuarium Naſtarum.

Notandum est, etiam quod si Episco-  
pus, aut eius Vicarius requisitus pro-  
concedenda tali licentia, recusauerit il-  
lam præstare absqne iuxta causa, deu-  
luitur causa per viam appellationis ad  
Archiepiscopum, vel ad alterum, qui in  
causa appellationis sit legitimus iudex  
Epi scopi suffraganei, cap. 1. de officio dele-  
gati cap. duo de officio ordinarij, nōtrant post  
alios Barbosa de potestate Episcopi allegat.  
39. num. 9. allegat. 93. num. 7. videoas Qua-  
rant. in summa bullarij verbo Archiepiscopi  
an-

*Authoritas Genuens. in praxi cap. 70. quoniam Episcopus, vel eius Vicarius dengando dictam licentiam videtur iniuriam facere, sicut in Rege denegante assensum praestare ventioni feudi, ex singulari doctrina Bart. in l. 1. s. permittitur, ff. de aqua quotid. & estiuat. Caldas Perriera de renouat. enphit. quest. 8. à num. 18. cum seqq. & q. 9. Franchis decis. 123. cum alijs adduolis per Dom. Pratum obseruat. iuris cap. 9. n. m. 14.*

*Vnde videmus, quod si Episcopus non let consentire fundationi Ecclesie sine causa poterit compelli per superiorum ad faciendum textus est in cap. nullus de iure patronatus, vbi Abbas per illum text. generaliter inquit, quod si aliquis renuit consentire absque iusta causa, eiusq; requiratur consensus ad perfectionem actus, poterit haberi recursus apud Superiorum, ut ipse consentiat, vel compellat ad consentiendum facit glossa in cap. penul. verbo zeneantur de rescriptis lib. 6. Roeh. de Curte de iure patr. verbo pro eo quod nu. 12. Sclua de benefic. p. 1. q. 6. n. 24. Lambertinus de iure patronatus lib. 1. p. 2. q. 1. art. 20. per totū plures refert Menach. lib. 2. de arbitriariis iudicium casu 182. num. 12.*

*Ex eisdem dixit idem Abbas in d. cap. nullus n. 1. quod si stante statuto, ut minor contrahere non possit absq; consensu duorum consanguineorum si illi requisiuti denegant absque iusta causa consensum praestare poterit iudex attenta, necessitate cum cause cognitione minori licentiam praebere, ut contrahere valeat, idem Abbas in cap. tua n. 3. de clericis residibus, Bald. in l. 1. n. 3. & in l. vidue n. 4. C. de nuptijs, & in cap. de consuetud. rebus fendi in principio nu. 7. Falin. in cap. cum accessissent nu. 20. de constit. Suar. in l. 13. tit. de las deudas n. 22. Reg. Valenz. cons. 132. n. 37. tomo 2. Imo solet fieri preceptum per iudicem quod infra tantum tempus praestet assensum, alias habeatur pro praefito, sic decissum in S. C. testatur Praef. de Frach. decis. 310. Gratian. discep. forens. cap. 616 n. 9. Fontan. de pact. nupt. claus. 6. glossa 3. p. 5. n. 5. cum seqq. & to. 1. decis. 152. & 153. nam factum iudicis dicitur factum partis & illius locum subintrat, l. si ob causam, C. de euictionib. Crau. cons. 5. n. 1. Cephalus cons. 254. n. 16. & cons. 155. n. 3. Tiraquel. de retract. lignager, s. 1. glossa. 14. n. 13. & 14. Pistorius questionum iuris lib. 1. q. 15. n. 85.*

*Aduerti tamen debet licentiam hanc requisitam per Sacrosanctum Concilium differre à licentia requisita per eundem cap. 5. circa allocutionem Monialium,*

*12 quoniam prima non requirit, ut inscriptis redigatur, secundo vero casu oportet inscriptis dari, ibi (sine Episcopo, aut Superioris licentia in scriptis obtenta,) imo Suar. de religione to. 4 lib. 1. cap. 10 nu. 15. inquit hoc procedere, etiam in foro interno, ita ut peccaret mortaliter si aliquis cum Monialibus alloqueretur absque licentia inscriptis, sed tantum ore tenus data, sequitur Sanchez in summa to. 2. lib. 6. cap. 16. nu. 50. licet in hoc plures, contrarium dixerint, ut scribunt, Homobon. de casib. referu. p. 2. casu 5. Petr. Belloch. in praxi theolog. moral. p. 2. qu. 9. nu. 162. P. Diana p. 3. tract. 2. resol. 129. horum tamē opinio à fortiori procederet respectu medicorum, chirurgorum, aliorumque operatorum quibus passim indigent moniales, quoniam in his sufficit licentia.*

*13 Abbatissæ ex præsumpta, & interpretativa Superioris voluntate, vel ad maiorem cautelam Superior in scriptis tradit generalem hanc facultatem Abbatissæ, ut ex multis docet Hieron. Rodriq. in compen. qq. reg. q. 22. n. 8. Villalob. in summa to. 2. tract. 35. difficult. 446. num. 4. Diana loca citato vers. notandum est tamen.*

*Ratio tamen quare in primo casu non oportet, ut licentia in scriptis redigatur, est quia Sacrosanctum Tridentinum, vbi voluit (ut in secundo casu) expressit, & si regulariter omne mandatum Superioris debeat in scriptis redigi, l. Palatinos, C. de collat. fundi fiscalis, vbi Bar. n. 2. l. defensionis, l. missi, C. de exactoribus tributorum lib. 10. Iason in l. cum proponas il primo n. 5: C. de pactis, vbi Dec. & Alciat. n. 3. latè explicat eruditiss. Amaya in L. prohibitorum, C. de inrefisce lib. 10. n. 15. 16. & seqq. faciunt notata per Thor. in supplem. verbo contumaci, si aliquod delictum, & per Dom. Reg. Sanfelicum tomo 3. decis. . . per totam.*

*Secunda solemnitas requisita per Tridentinum est, ut renunciatio fiat per noctium infra duos menses proximos professioni, quam solemnitatem aliqui dixerunt non requiri, quoties nouitius est 15 set maior sexdecim annis, ita Menoch. de arbitriariis iudicium casu 436. num 8. Sanchez, lib. 7. summa cap. 5. nu. 6. P. Alfonsus de Leone in tractatu de officio cappellani p. 1 quest. 4. num. 82. cum seqq. Intrigl. conf 29. num 7. & seqq. Zechius de republica Ecclesiastica tit. de reg. cap. 3. num. 14. limitat. 8. sic consuluisse quandam Doctor. restatue Sacerdos Abruzzo. in lectura practicabili in S. nunc admonendi num. 70. vers. quero trigesimo sexto, sed contrarium verius est, cum*

cum Tridentinum, simpliciter loquatur, ita Moifes de renunciatione quest. 16. num. 31. Gutierrez, Cenedus, Valascus, & alij apud Reg. Sanfelic. decis. 192. à num. 6. cum seqq. Cancerius par. 3. variar. cap. 15. num. 220. Caput in consuetud. si moriatur p. 3. §. 9. num. 4. Anton. de Virgilius de legitimat. personæ cap. 33. num. 31. & cum hac secunda sententia pertransit P. Pellizzarius in tractatu de Monialibus cap. 2. nu. 61. Sperell. to. 2. decis. fori Ecclesiastici 16. n. 48  
 18 Easdem solemnitates requiri in milites Hierosolymitano, & Sancti Ioannis notat Thorus in supplemento verbo renunciatio facta per militem Hierosolymitanum; vbi dœcta allegatio.  
 19 Sed difficultas est quid si renunciatio facta fuerit per paucos dies ante dictos duos menses professioni proximos teneat, & reperio Rodriq. de regularibus to. 3. q. 17. art. 5. dicentem nullam reputari hanc renunciationem, quia cū tale cœpus sit de forma renunciationis ad vnguem erit obseruandum, l. cum hi, s. si pretor, ff. de transact. l. non dubium, C. de legibus, Rendina in promptuario receptarum sententiarum tomo 1. tit. 100. num. 5. & 6. Tuscus tomo 3. lit. T. conclus. 415. Mar. Ant. variarum lib. 1. resolut. 11. num. 4. & resolut. 92. num. 4. Farinac. in praxi criminali par. 4. considerat. 76. nu. m. 13. Rota Romana apud eundem decis. 671. num. 2. tomo 2. p. 1. & formæ nihil  
 20 addi, vel diminui potest, l. i. s. opus nouū, ff. de noui operis nunciat. cum sit de genere indivisibilium, l. si veritas, C. de fidei commissis, Molina de primogenitura lib. 1. cap. 9. num. 17. Escobar de ratiocinijs cap. 11. num. 19. Farinac. decis. 30. num. 3. par. 1. tomo 1. & non sufficit adimpleri per equipollens, Baldus in l. si institutorem in fine, ff. si certum petatur, Decius. conf. 466. num. 19. Gloritius in cap. super litteris notabili 2. num. 6. 4. de rescriptis, Amaya in l. certa forma num. 39. C. de iure fisci lib. 10. Larrea decis. Granat. 43. num. 4. & seq. & sic cum Tridentinum has solemnitates pro forma requireat annullatur renunciatio illis non seruatis, quam sententiam tueretur Barbo sa de iure Ecclesiastico cap. 42. num. 242, & nouissimè latè tueretur Nouarius lib. 1. quest. forens. q. 78. omnino videndus post hæc scripta visus.